
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/03485 

 Del: 19/05/2022 

 Esecutivo Da: 19/05/2022 

 Proponente: Servizio Sociale Amministrativo 

 

OGGETTO: 

Efficacia dell’aggiudicazione del Servizio di sostegno socio educativo a favore dei minori e dei loro familiari in 

condizione di vulnerabilità, disagio sociale, familiare ovvero di disabilità – Lotto 1 CIG: 8824787C99; Lotto 2 

CIG: 8824808DED; Lotto 3 CIG: 882482297C;

Conclusione controlli verifica del possesso dei requisiti di partecipazione

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

1. con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2022, 
sono  stati  approvati  i  "Documenti  di  programmazione  2022/2024: 
approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

2. con la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023;

3. con Decreto del Sindaco n. 68/2021 al sottoscritto è stato conferito 
l’incarico di Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo presso la 
Direzione Servizi Sociali;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali: 

Pag. 1 di 3 DD/2022/03485



1. Determinazione dirigenziale n. 4449 del 19/07/2021 con la quale è 
stata avviata una procedura aperta in modalità telematica, tramite la 
piattaforma START, per l’affidamento del Servizio di sostegno socio 
educativo  a  favore  dei  minori  e  dei  loro  familiari  in  condizione di 
vulnerabilità, disagio sociale, familiare ovvero di disabilità – Lotto 1 
CIG:  8824787C99;  Lotto  2  CIG:  8824808DED;  Lotto  3  CIG: 
882482297C- CIG ;

2. Determinazione dirigenziale n. 6476 del 19/10/2021 con la quale è 
stato aggiudicato il suddetto servizio per il lotto 1 e il lotto 3 al RTI 
costituendo formato da Consorzio ZENIT Coop. Soc. Cons. a r.l. C.F. 
04139790481 sede legale Firenze (mandataria), G. DI VITTORIO Soc. 
Coop.  Soc.  Onlus (mandante)  C.F.  0194480455 sede legale Massa, 
CO&SO – Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà- Consorzio di 
Cooperative sociali (mandante) – soc. coop. Soc. C.F. 04876970486 
sede  legale  Firenze,  ELFO ONLUS soc.  coop.  Soc.  (mandante)  C.F. 
04902970484 sede legale Firenze; per il lotto 2 a Consorzio BLU Soc. 
Coop. Soc. con sede legale in Faenza (RA) 48018 via degli Insorti 2, 
C.F. e P.I. 02569290394;

Dato atto che l’aggiudicazione suddetta, ai sensi dell’art. 32 comma 
5 e comma 7 del D. Lgs. 50/2016, (Codice dei Contratti Pubblici), è 
stata disposta sotto riserva di  legge,  in  pendenza dei  controlli  sul 
possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  in  capo  agli 
aggiudicatari; 

Dato atto che risultano ultimati i controlli sull’aggiudicatario; 

Ritenuto, pertanto, di concludere le procedure di controllo in ordine 
alla verifica del possesso dei requisiti  di  partecipazione - di  ordine 
generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016) e di ordine speciale (art. 83 del 
citato decreto) - richiesti dal disciplinare e dichiarati in sede di gara 
dal soggetto aggiudicatario; 

Visti: 

1. il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;

2. gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3. l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 3 DD/2022/03485



4. l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
ed il Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

per  quanto  descritto  in  parte  narrativa  che  si  intende  richiamato 
integralmente: 

1. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del Servizio di sostegno 
socio educativo a favore dei minori e dei loro familiari in condizione di 
vulnerabilità, disagio sociale, familiare ovvero di disabilità – Lotto 1 
CIG:  8824787C99;  Lotto  2  CIG:  8824808DED;  Lotto  3  CIG: 
882482297C  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  6476  del 
19/10/2021  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32,  comma 7,  D.Lgs 
50/2016.

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno 
di spesa o riflessi sulla situazione patrimoniale dell’ente.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/03485


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/03485

